
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД КРАСНОДАР

ДИРЕКТОР ДЕПАРТАМЕНТА

ПРИКАЗ

1 6.1 0.2024 №

г. Краснодар

О получении и передаче иного движимого 
имущества на безвозмездной основе

На основании приказа министерства физической культуры и спорта 
Краснодарского края от 01.02.2024 № 182 «О передаче имущества, приобретен­
ного в рамках государственной программы «Развитие физической культуры и 
спорта», в муниципальную собственность муниципальных образований Крас­
нодарского края на безвозмездной основе» п р и к а з ы в а ю:

1. Муниципальному казённому учреждению муниципального образова­
ния город Краснодар «Централизованная бухгалтерия департамента образова­
ния администрации муниципального образования город Краснодар» (Губанова) 
оформить документы по передаче иного движимого имущества приобретенного 
в рамках реализации регионального проекта «Цифровая образовательная среда» 
в собственность департамента образования администрации муниципального 
образования город Краснодар для последующей передачи в муниципальные 
общеобразовательные организации муниципального образования город Крас­
нодар (далее - общеобразовательные организации) согласно приложению к 
настоящему приказу в собственность общеобразовательных организаций в со­
ответствий с требованиями инструкции по бюджетному (бухгалтерскому) учё­
ту, утвержденной приказом Министерства Финансов Российской Федерации от 
06.12 2010 № 162 н.

2. Коменданту департамента образования администрации муниципально­
го образования город Краснодар (Е.Н.Сизоненко) обеспечить передачу иного 
движимого имущества общеобразовательным организациям согласно приложе­
нию к настоящему приказу.



3. Руководителям общеобразовательных организаций, находящихся в ве­
дении департамента образования администрации муниципального образования 
город Краснодар, обеспечить отражение иного движимого имущества по бух­
галтерскому учёту.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 
директора департамента Д.В.Погожева в части обеспечения передачи иного 
движимого имущества общеобразовательным организациям и на заместителя 
директора департамента Ю.В.Степочкину в части обеспечения отражения ино­
го движимого имущества по бухгалтерскому учёту.

А.В.Звягинцев



з ■ •

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к приказу департамента образования 

администрации муниципального 
образования город Краснодар 

от Тб. 1 0.2024 №

О получении и передаче иного движимого 
имущества на безвозмездной основе

№ 
п/п Получатель Наименование 

имущества
Кол- 

во Цена (руб.) Сумма 
(руб.)

1 МАОУ СОШ №31 Стенд информационный 1 2 495,23 2 495,23-
2 МАОУ СОШ № 39 Стенд информационный 1 2 495,23 2 495,23
3 МАОУ СОШ № 52 Стенд информационный 1 2 495,23 2 495,23
4 МАОУ СОШ № 84 Стенд информационный 1 2 495,23 2 495,23
5 МАОУ гимназия № 72 Стенд информационный 1 2 495,23 2 495,23
6 МАОУ СОШ №80 Стенд информационный 1 2 495,23 2 495,23
7 МАОУ гимназия № 3 Стенд информационный 1 2 495,23 2 495,23
8 МАОУ СОШ №51 Стенд информационный 1 2495,23 2 495,23
9 МАОУ СОШ №65 Стенд информационный 1 2 495,23 2 495,23
10 МАОУ СОШ №61 Стенд информационный 1 2 495,23 2 495,23
И МАОУ СОШ № 19 Стенд информационный 1 2 495,23 2 495,23
12 МАОУ гимназия № 33 Стенд информационный 1 2 495,23 2 495,23
13 МАОУ СОШ №29 Стенд информационный 1 2 495,23 2 495,23
14 МАОУ СОШ №41 Стенд информационный 1 2 495,23 2 495,23
15 МАОУ лицей № 90 Стенд информационный 1 2 495,23 2 495,23
16 МАОУ СОШ №57 Стенд информационный 1 2 495,23 2 495,23
17 МАОУ СОШ №73 Стенд информационный 1 2 495,23 2 495,23
18 МАОУ СОШ №37 Стенд информационный 1 2 495,23 2 495,23
19 МАОУ СОШ №20 Стенд информационный 1 2 495,23 2 495,23
20 МАОУ СОШ №1 Стенд информационный 1 2 495,23 2 495,23
21 МАОУ СОШ №16 Стенд информационный 1 2 495,23 2 495,23
22 МАОУ СОШ № 66 Стенд информационный 2 2 495,23 4 990,46
23 МАОУ СОШ № 42 Стенд информационный 1 2 495,23 2 495,23
24 МАОУ СОШ № 2 Стенд информационный 1 2 495,23 2 495,23
25 МАОУ СОШ № 22 Стенд информационный 1 2 495,23 2 495,23
26 МАОУ СОШ №34 Стенд информационный 1 2 495,23 2 495,23
27 МАОУ СОШ №43 Стенд информационный 1 2 495,23 2 495,23
28 МАОУ СОШ № 5 Стенд информационный 1 2 495,23 2 495,23
29 МАОУ гимназия № 23 Стенд информационный 1 2 495,23 2 495,23
30 МОУ гимназия № 87 Стенд информационный 1 2 495,23 2 495,23
31 МАОУ СОШ№ 101 Стенд информационный 1 2 495,23 2 495,23
32 МАОУ СОШ №14 Стенд информационный 1 2 495,23 2 495,23
33 МАОУ СОШ № 24 Стенд информационный 1 2 495,23 2 495,23
34 МАОУ гимназия № 40 Стенд информационный 1 2 495,23 2 495,23
35 МАОУ СОШ № 49 Стенд информационный 1 2 495,23 2 495,23
36 МАОУ СОШ № 70 Стенд информационный 1 2 495,23 2 495,23
37 МАОУООШ№81 Стенд информационный 1 2 495,23 2 495,23



4

№ 
п/п Получатель Наименование 

имущества
Кол- 

во Цена (руб.) Сумма 
(руб.)

38 МАОУ СОШ №83 Стенд информационный 1 2 495,23 2 495,23
39 МБОУ гимназия № 88 Стенд информационный 1 2 495,23 2 495,23
40 МАОУ СОШ№ 10 Стенд информационный 1 2 495,23 2 495,23
41 МАОУ СОШ № 30 Стенд информационный 1 2 495,23 2 495,23
42 МАОУ СОШ №32 Стенд информационный 1 2 495,23 2 495,23
43 МАОУ СОШ № 35 Стенд информационный 1 2 495,23 2 495,23
44 МАОУ СОШ № 47 Стенд информационный 1 2 495,23 2 495,23
45 МАОУ СОШ №11 Стенд информационный 1 2 495,23 2 495,23
46 МАОУ СОШ № 17 Стенд информационный 1 2 495,23 2 495,23
47 МБОУ СОШ № 45 Стенд информационный 1 2 495,23 2 495,23
48 МАОУ СОШ №68 Стенд информационный 1 2 495,23 2 495,23
49 МАОУ СОШ №71 Стенд информационный 1 2 495,23 2 495,23
50 МАОУ СОШ № 76 Стенд информационный 1 2 495,23 2 495,23
51 МАОУ СОШ № 77 Стенд информационный 1 2 495,23 2 495,23
52 МБОУ СОШ № 78 Стенд информационный 1 2 495,23 2 495,23
53 МБОУ СОШ №94 Стенд информационный 1 2 495,23 2 495,23
54 МАОУ СОШ №95 Стенд информационный 1 2 495,23 2 495,23
55 МБОУ СОШ №100 Стенд информационный 1 2 495,23 2495,23

Директор департамента А.В.Звягинцев


